
 

 

 

 

Об утверждении Положения 

о реализации дополнительных 

профессиональных программ 

 

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 1 июля 2013 г. № 499 «Об 

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 

дополнительным профессиональным программам» и для установления единого порядка 

реализации дополнительных профессиональных программам Университета ИТМО 

 

П Р И К А З Ы В АЮ :  

 

1. Утвердить и ввести в действие Положение о реализации дополнительных 

профессиональных программ федерального государственного автономного 

образовательного учреждения высшего образования «Национальный исследовательский 

университет ИТМО» (далее – Положение) (Приложение). 

2. Руководителям структурных подразделений, реализующим дополнительные 

профессиональные программы, обеспечить исполнение требований Положения. 

3. Отделу управления делопроизводством (канцелярии) довести настоящий 

приказ до руководителей структурных подразделений посредством приложения ИСУ 

«Документооборот».  

4. Раздел 3 Положения о порядке организации и осуществления 

образовательной деятельности по дополнительным профессиональным программам в 

Санкт-Петербургском национальном исследовательском университете информационных 

технологий, механики и оптике (Университет ИТМО), утвержденного Приказом ректора от 

30.12.2016 № 1369-од, признать утратившим силу. 

5. Контроль исполнения приказа возложить на начальника департамента 

стратегического развития Чистякову М.А.  

 

Приложение: Положение на 68 л. 

 

Ректор         В. Н. Васильев 

 

Согласовано: 

Начальник Департамента стратегического развития  М.А. Чистякова 

Начальник Управления корпоративного обучения и  

профессионального развития      Д.А. Шуклин 

Юридическое управление        

Проект приказа вносит: 

Начальник Отдела проектирования и реализации дополнительных 

профессиональных программ     Ф.А. Перепелица 

 

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

"НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИТМО" 

(УНИВЕРСИТЕТ ИТМО) 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

П Р И К А З  

№  _____________                       2020 

 


		2021-01-28T11:28:10+0300
	УНИВЕРСИТЕТ ИТМО; НИУ ИТМО; ИТМО




